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Sabima kartleggingsnotat 36-2025 
 

Kryptepperot Potentilla anglica på Bærøy i Kragerø 

kommune  
 

Av Bjørn Erik Halvorsen 

 

Befaring dato: 11. august 2025  
Deltakere: Øystein Ruden, Roger Halvorsen, Toril Lohne og Bjørn Erik Halvorsen, 

alle medlemmer i TBF. 

 

Kryptepperot Potentilla anglica Laichard. har mange registreringer i Kragerø. Selv om 

navnet på stedet varierer, kan dette dreie seg om kun to lokaliteter. 

 

I perioden fra 1913 til 1920 er det registreringer av kryptepperot på lokaliteter med 

stedsangivelser Kirkeholmen, Skåtøy og Kragerø. Det er også noen registreringer uten 

stedsangivelse. Kirkeholmen ligger ca. 2 km sørvest for Kragerø sentrum og det var den 

gang en del av Skåtøy kommune. Derfor kan alle disse registreringene være knyttet til 

samme lokalitet. Stedet er trolig knyttet til gammel ballast. 

 

14. august 1994 hadde TBF en foreningstur til Bærøy. Det ble funnet kryptepperot ved 

Søndre Bærøyveien på turen. Det er også registrering fra dette stedet 23. august 2007. Det var 

dette stedet vi besøkte 11. august 2025. 

 

Vi fant kryptepperot over en strekning på ca. 200 meter langs Søndre Bærøyveien. Det 

er vanskelig å kvantumfeste krypende planter. Vi estimerer antallet til ca. 200 planter. 

Vokseområdet må betegnes som eng eller plen. 

 

Alle planter med kronblad hadde mørk prikk innerst på kronbladet. På bakgrunn av 

beskrivelsen i Norsk Flora tolket vi da dette til å være den beskrevne hybriden Potentilla 

anglica × reptans. Jeg (Bjørn Erik Halvorsen) tok med noen planter som belegg for 

senere leveranse til Naturhistorisk Museum på Tøyen. På en av disse fant jeg tydelig 

utviklede frø, samtidig som kronbladene hadde prikker (se foto på neste side). 

 

Dette fikk oss til å sette spørsmålstegn ved om beskrivelsen om prikk i Norsk Flora er korrekt. 

Lennart Stenberg og Bo Mossberg er enig med Norsk Flora, da de i Nordens Flora sier at 

kronbladene er «rent gula». Vi har sett i andre europeiske floraer, og ingen av dem nevner noe 

om med eller uten prikk. I Store Illustrerte Flora for Norge og Nord-Europa (Christopher 

Grey-Wilson og Marjorie Blamey) fra 1992 er kronbladene på kryptepperot illustrert med 

prikk. Mange foto av kryptepperot på nettet vise prikk på kronbladene. 

 

Vår teori er derfor at kronbladene på kryptepperot kan ha prikk, og at det vi så på Bærøy bare 

var ren kryptepperot, og trolig ingen hybrider. Roger Halvorsen har laget en fyldigere 

artikkel i TBFs tidsskrift Listera 2-2025 (40. årg.) s. 28-39 
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